ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  8/2017 - PR 10/201710/201703/07/2017Folha:  1/2       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,  SILVANO RODRIGO PRATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

10/20178/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL17/07/201717/07/2017AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO TIPO VANSequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Erval Velho,   17   de  Julho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  8/2017 - PR 10/201710/201703/07/2017Folha:  2/2DE MARCO LTDA - RENAULT     (65)1 VEÍCULO TIPO VAN, NOVO, ZERO QUILÔMETRO,ANO/MODELO 2017, Com capacidade mínima para 15passageiros, mais o motorista. Motor a diesel, com turbo eintercooler, injeção eletrônica, potência mínima de 127 CV.Corrente de comando (distribuição). Câmbio mecânico manualcom, no mínimo, 05 marchas à frente e 01 a réFreios ABS - dianteiros e traseiros 02 (duas) portas dianteiras paramotorista e acompanhante mais 01(uma) porta lateral com vidro,mais porta traseira dupla com vidros. Estribo lateral revestido emalumínio sob a porta deslizante. Teto elevado (altura internamínima de 1.850 mm). Trava de segurança contra abertura internada porta lateral corrediça. Trava elétrica das portas comacionamento por alarme e acionamento de levantamento dosvidros dianteiros por interface. Vidros das portas dianteiras comsistema elétrico tipo "um toque" para subida e descida. Janelascom vidros no compartimento de passageiros, com película dedensidade G20. Ar quente com sistema de recirculação do ar. Arcondicionado integrado frio/quente para a cabine e compartimentode passageiros, com duto central em ABS injetado e lumináriasembutidas especiais. Bolsa de ar inflável (air bag) frontal duplopara motorista mais acompanhante. Direção hidráulica oueletro-hidráulica. Retrovisores externos com dupla visão eregulagem elétrica. Faróis com regulagem de altura. Bancosindividuais em forma de poltrona reclinável com descanso para osbraços, retrátil em ambos os lados. Revestimento em tecidonavalhado na frente e corvino nas costas.  Cinto de segurança emtodos os bancos. Banco do motorista com regulagem longitudinal, de altura e de inclinação e descansa braço. Cintos de segurança dianteiros 03 pontos com regulagem de altura. Tacógrafo digital.Martelo com capa para saída de emergência. Chapa de proteçãopara caixa de câmbio e cárter do motor. Pintura externa sólida nacor branca. Som central multimídia e GPS integrado, mínimo 02alto falantes dianteiros e 02 traseiros. Faixas refletivas laterais etraseiras e bem como todos os equipamentos normais de produçãopertinentes ao modelo e demais equipamentos exigidos peloConselho Nacional de Trânsito,  e com garantia de no mínimo umano sem limite de kilometragem. Veículo homologado peloDETRAN.

UN 1 - 149.750,00    149.750,00

Total do Fornecedor: 149.750,00Total Geral: 149.750,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (2),  1.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (36)

Erval Velho,   17   de  Julho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE